
•	 Es handelt sich um eine standardisierte Seminar-Empfehlung
•	 Auf Wunsch können Sie Ihren Lehrgang flexibel anpassen
•	 Die Seminare finden in der Regel alle 2-3 Monate statt
•	 Die aktuellen Termine finden Sie auf der Lernplattform EBZ4U
•	 Die Termine können flexibel über die die Lernplattform EBZ4U gebucht werden 	
	 (Änderungen unter Vorbehalt)

Mögliche Seminartermine ab 17.01.2025

Veranstaltung/
Seminar

Themenfeld Ort Datum Uhrzeit

Kick-Off Online über Zoom 17.01.2025 09:00-13:00 Uhr

Märkte der Immobilienwirtschaft
Themenfeld 1: Grundlagen und 

Maklerrecht
Online über Zoom 22.01.2025 09:00-11:00 Uhr

Grundlagen des Immobilienrechts
Themenfeld 5:  

Immobilienrecht
Online über Zoom 22.01.2025 11:30-13:30 Uhr

Rechtliche Rahmenbedingungen & 
Maklertätigkeit

Themenfeld 1: Grundlagen und 
Maklerrecht

Online über Zoom 25.01.2025 09:00-13:30 Uhr

Kommunikationstraining, z.B. DISG 
oder Digitale Kundenkommunikation

Themenfeld 3: Marketing und 
Kommunikation

Online über Zoom 04.02.2025 09:00-16:15 Uhr

Grundlagen der  
Immobilienbewertung

Themenfeld 2:  
Immobilienbewertung

Online über Zoom 10.02.2025 09:00-16:15 Uhr

Fresh up
Immobilienbewertung

Themenfeld 2:  
Immobilienbewertung

Online über Zoom 24.02.2025 09:30-11:45 Uhr

Immobilienverkauf 
Themenfeld 3: Marketing und 

Kommunikation
Präsenz in Bochum

12.03.&
13.03.2025

13:45-17:00 Uhr
09:00-17:00 Uhr

Immobilienfotografie
Themenfeld 6: Finanzierung, 

Regulatorik, Aktuelles
Präsenz in Bochum

14.03.&
15.03.2025

09:00-16:15 Uhr
09:00-16:15 Uhr

Immobilieneinkauf
Themenfeld 3: Marketing und 

Kommunikation

Online über Zoom

Präsenz in Bochum

22.02.2025
oder

alternativ
29.03.2025

10:00-17:00 Uhr

Grundwissen Bautechnik Themenfeld 4: Bautechnik Präsenz in Bochum 28.03.2025 13:00-17:30 Uhr

Immobilienfinanzierung
Themenfeld 6: Finanzierung, 

Regulatorik, Aktuelles
Online über Zoom 29.04.2025 08:00-09:00 Uhr

Steuern in der
Immobilienwirtschaft

Themenfeld 6: Finanzierung, 
Regulatorik, Aktuelles

Online über Zoom 29.04.2025 09:15-11:15 Uhr

Klausurvorbereitung Online über Zoom
08.05.2025 &
09.05.2025 

14:15-17:30 Uhr
09:00-17:15 Uhr

Schriftliche Prüfung Online 23.05.2025
ab 09:00 Uhr 

Dauer 185 Minuten

Mündliche Prüfung 13.06.2025
ab 08:30 Uhr 

(Details ca 7 Tage 
vorab)

Europäisches Bildungszentrum der Wohnungs-  
und Immobilienwirtschaft 
Springorumallee 20 ∙ D-44795 Bochum ∙ T 0234 94 47 - 575

Beispiel 
Termin- 

übersicht

Anmeldung unter www.ebz-training.de
mit Hilfe der Angebotsnummern LEG001346 und 
LEG001347 gelangen Sie direkt zum Lehrgang



•	 Es handelt sich um eine standardisierte Seminar-Empfehlung
•	 Auf Wunsch können Sie Ihren Lehrgang flexibel anpassen
•	 Die Seminare finden in der Regel alle 2-3 Monate statt
•	 Die aktuellen Termine finden Sie auf der Lernplattform EBZ4U
•	 Die Termine können flexibel über die die Lernplattform EBZ4U gebucht werden  
	 (Änderungen unter Vorbehalt) 

Mögliche Seminartermine ab 04.04.2025

Veranstaltung/
Seminar

Themenfeld Ort Datum Uhrzeit

Kick-Off Online über Zoom 04.04.2025 09:00-13:00 Uhr

Märkte der Immobilienwirtschaft
Themenfeld 1: Grundlagen und 

Maklerrecht 
Online über Zoom 09.04.2025 09:00-11:00 Uhr

Grundlagen des Immobilienrechts
Themenfeld 5:  

Immobilienrecht
Online über Zoom 09.04.2025 11:30-13:30 Uhr

Rechtliche Rahmenbedingungen & 
Maklertätigkeit

Themenfeld 1: Grundlagen und 
Maklerrecht

Online über Zoom 12.04.2025 09:00-13:30 Uhr

Grundlagen der  
Immobilienbewertung

Themenfeld 2:  
Immobilienbewertung

Online über Zoom 28.04.2025 09:00-16:15 Uhr

Fresh up
Immobilienbewertung 

Themenfeld 2:
Immobilienbewertung

Online über Zoom 12.05.2025 09:30-11:45 Uhr

Kommunikationstraining, z.B. DISG 
oder Digitale Kundenkommunikation 

Themenfeld 3: Marketing und 
Kommunikation

Online über Zoom 15.05.2025 09:00-16:15 Uhr

Immobilieneinkauf
Themenfeld 3: Marketing und 

Kommunikation

Präsenz in Bochum 

Online über Zoom

17.05.2025
oder

alternativ
26.07.2025

10:00-17:00 Uhr

Immobilienverkauf
Themenfeld 3: Marketing und 

Kommunikation
Präsenz in Bochum

21.05.2025 &
22.05.2025

13:45-17:00 Uhr
09:00-17:00 Uhr

Immobilienfotografie
Themenfeld 6: Finanzierung, 

Regulatorik, Aktuelles
Präsenz in Bochum

23.05.2025 &
24.05.2025

09:00-16:15 Uhr
09:00-16:15 Uhr

Grundwissen Bautechnik Themenfeld 4: Bautechnik Online über Zoom 13.06.2025 13:00-17:30 Uhr

Immobilienfinanzierung
Themenfeld 6: Finanzierung, 

Regulatorik, Aktuelles
Online über Zoom 24.07.2025 08:00-09:00 Uhr

Steuern in der
Immobilienwirtschaft 

Themenfeld 6: Finanzierung, 
Regulatorik und Aktuelles

Online über Zoom 24.07.2025 09:15-11:15 Uhr

Klausurvorbereitung Online über Zoom
29.08.2025
30.08.2025

09:00-15:30 Uhr
09:00-14:30 Uhr

Schriftliche Prüfung Online 12.09.2025
ab 09:00 Uhr 

Dauer 185 Minuten

Mündliche Prüfung 26.09.2025
ab 08:30 Uhr 

(Details ca. 7 Tage 
vorab)

Beispiel 
Termin- 

übersicht

Europäisches Bildungszentrum der Wohnungs-  
und Immobilienwirtschaft 
Springorumallee 20 ∙ D-44795 Bochum ∙ T 0234 94 47 - 575

Anmeldung unter www.ebz-training.de
mit Hilfe der Angebotsnummern LEG001346 und 
LEG001347 gelangen Sie direkt zum Lehrgang


